
Olbramice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.613493N, 17.001470E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 304 ha

Počet obyvatel: 218 PSČ: 783 22

Adresa URL: www.olbramice.cz

Historie obce Olbramice
Rozhodující úlohu při osidlování zdejší krajiny měla kvalita půdy. Tzv. „halové domy" prvých
zemědělců dosahovaly délky až několika desítek metrů a byly v období mladší doby kamenné
charakteristickou stavbou zejména v regionu budoucí Hané. Olbramice byly založeny v roce 1368. Své jméno
mají po zakladateli Olbramovi. Léta patřily olomoucké kapitule, od které je v 17. století koupil Václav
Gaje-Galeny, majitel Chudobína. Tak přešly pod chudobínské panství. Kromě zemědělství má v obci
tradici také lámání kamene.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6059/olbramice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:09:03


